
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó - SC
CEP: 89883-000  CNPJ: 82.804.212/0001-96  Telefone: (49) 3339-0855

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

55/2023

54/2023
31/07/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 23/08/2023 as 08:30, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ, os Membros da
Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRA  DE  PAVIMENTAÇÃO  COM  PEDRAS  IRREGULARES  NA
ESTRADA  MUNICIPAL  EMAC  109-  LINHA  ÁGUAS  FRIAS  COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  E  MÃO  DE  OBRA
CONFORME  MEMORIAL  DESCRITIVO,  CRONOGRAMA  FISICO  E  FINANCEIRO  E  PROJETO  ARQUITETÔNICO  EM
ANEXO,PORTARIA Nº189/SEF – PROCESSO N° SCC 00007045/2022

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA 27.425.405/0001-28

CONSTRUTORA JP BASALTO LTDA 07.071.542/0001-02

PAVI SUL CONSTRUTORA LTDA 35.173.318/0001-59

REUNIRAM-SE NESTA DATA A COMISSÃO DE LICITAÇÃO  PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO RESPECTIVO
CERTAME.

AS EMPRESAS A SEGUIR APRESENTARAM DOCUMENTAÇÃO PARA O PROCESSO LICITARÓRIO:

ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA / CNPJ 27.425.405/0001-28

CONSTRUTORA JP BASALTO LTDA / CNPJ 07.071.542/0001-02

PAVI SUL CONSTRUTORA LTDA / CNPJ 35.173.318/0001-59

TODAS  EMPRESAS  PARTICIPANTES  APRESENTARAM  A  DOCUMENTAÇÃO  SOLICITADA  NO  EDITAL  E  FORAM
HABILITADAS  PARA  A  FASE  DE  ANÁLISE  DE  PROPOSTA

AS EMPRESAS CONSTRUTORA JP BASALTO LTDA /  CNPJ 07.071.542/0001-02 E PAVI SUL CONSTRUTORA LTDA /
CNPJ  35.173.318/0001-59  SE  FIZERAM  PRESENTES  ATE  ALGUNS  INSTANTES  QUE  ANTECEDERAM  A  ABERTURA
DO  CERTAME  MAS  OPTARAM  POR  SOMENTE  DEIXAR  OS  ENVELOPES  E  NÃO  ACOMPANHAR  O
PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO. A EMPRESA PAVI  SUL CONSTRUTORA LTDA NÃO DEIXOU PROCURAÇÃO E
NEM DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO, TENDO SOMENTE ENTREGUE OS ENVELOPES FECHADOS.

A EMPRESA ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA / CNPJ 27.425.405/0001-28, REPRESENTADA NESTE ATO PELO
SR. ADIR ELSO MUSCOPF, ACOMPANHOU O CERTAME E NÃO DEMONSTROU INTERESSE DE RECURSO.

DAIARA EICHELBERGER
PRESIDENTE

JANICE FATTIO SEIDEL
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



Milena Weis Oliveira
MEMBRO

VICTOR LUCAS ARAUJO COMASSETTO
MEMBRO

(ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA)

ADIR ELSO MUSCOPF

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


